ПРОЕКТ

БЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Курск

Об установлении срока весеннего периода охоты на
пернатую дичь на территории Курской области в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209‑ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 г. № 477 «Об утверждении Правил охоты», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок весеннего периода охоты на территории Курской области в 2021 году на добычу селезней уток с 20 марта по 18 апреля 2021 года включительно, на добычу гусей и вальдшнепа с 27 марта по 6 апреля 2021 года включительно.
2. Комитету природных ресурсов Курской области (К.О. Поляков) и охотпользователям провести учет добываемой дичи и обеспечить соблюдение правил техники безопасности.
3. Управлению ветеринарии Курской области (А.В. Мосолов) обеспечить проведение исследования добытой дичи на территории области на предмет заноса птичьего гриппа перелетными птицами.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области А.Б. Смирнова.

Губернатор
Курской области                                                                           Р.В. Старовойт

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора   Курской области
«Об установлении срока весеннего периода охоты на пернатую дичь на территории Курской области в 2021 году»

Данный проект постановления Губернатора Курской области подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 г. №209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24.07.2020 № 477 «Об утверждении Правил охоты».
Пунктом 45 Правил охоты установлено, что весенняя охота на пернатую дичь осуществляется с 1 марта по 16 июня.
В пределах установленного периода высшее должностное лицо (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти) определяет единый срок весенней охоты во всех охотничьих угодьях, расположенных на территории соответствующего субъекта Российской Федерации.
С учетом сложившихся погодных условий на основании многолетних наблюдений, а также на основании поступивших предложений от охотпользователей, проектом постановления предлагается установить срок весеннего периода охоты на территории Курской области в 2021 году на добычу селезней уток с 20 марта по 18 апреля 2021 года включительно, на добычу гусей и вальдшнепа с 27 марта по 6 апреля 2021 года включительно.
При принятии данного нормативного правового акта прогнозируются нейтральные последствия.
В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 05.08.2013 г. № 493-па «О порядке раскрытия органами исполнительной власти Курской области информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения» проект постановления Губернатора Курской области «Об установлении срока весеннего периода охоты на пернатую дичь на территории Курской области в 2021 году» для проведения общественного обсуждения был размещен ___.02.2021 на официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В течение 10 дней, установленных для общественного обсуждения, зафиксировано _______ просмотров,  комментариев _______.

Председатель комитета
Природных ресурсов Курской области                                        К.О. Поляков